
 

ŻYCIE MIASTA KOMUNIKACJA SPORT KULTURA BIZNES NA SYGNALE

Co skrywa Kryptonim 27? 



KULTURA   14.09.2016, 07:30  Natalia Grygny 

To będą ważne miesiące dla Nowohuckiego Centrum Kultury. Już w październiku 

zostanie  otwarta  Galeria  Beksińskiego,  a  w  najbliższy  weekend  odbędzie  się 

Kombinat Kultury.

Jesień  w  Nowohuckim  Centrum  Kultury  upłynie  pod  znakiem  otwarcia  Galerii 

Beksińskiego i Kombinatu Kultury. Drugie wydarzenie odbędzie się w najbliższy weekend, 

17  –  18  września.  Zainteresowani  będą  mogli  zapoznać  się  z  ofertą  programową 

instytucji.  Każdy będzie  mógł  uczestniczyć  w  różnego  rodzaju  zajęciach  –  tanecznych, 

artystycznych,  fotograficznych  czy  muzycznych.  Mają  zostać  udostępnione  wszystkie 

pracownie, a oprócz sprawdzonych form, pojawią się nowe punkty programu. Kombinat 

Kultury oficjalnie rozpocznie się 17 września o godzinie 10.00.

Dzieła Beksińskiego  w NCK

W  pierwszy  weekend  października  zostanie  oficjalnie  otwarta  Galeria  Zdzisława 

Beksińskiego.  Na stałej ekspozycji pojawi się 50 obrazów z nurtu fantastycznego. Rysunki 

i  zdjęcia  mają  się  pojawiać  cyklicznie.  Podczas  weekendu  otwarcia  na  pewno  będzie 

można  zobaczyć  wszystkie  dzieła  prezentowane  w  dostępnych  przestrzeniach 

Nowohuckiego Centrum Kultury.

- Przez weekend otwarcia i pierwsze dwa tygodnie udostępnimy wszystkie dzieła – mówił 

w  rozmowie z LoveKraków.pl  dyrektor  NCK,  Zbigniew Grzyb. –  Rysunki  i  zdjęcia będą 

pokazywane podczas  różnych wydarzeń  mających miejsce w  naszej  instytucji,  a raz w 

roku przez miesiąc będą prezentowane obrazy, rysunki i fotografie. Pokażemy to, za co 

publiczność najbardziej kocha Beksińskiego.

Prace związane z aranżacją Galerii powoli dobiegają końca. Podobnie jak przygotowania 

do  spektaklu  Kryptonim  27.  Będzie  to  widowisko  muzyczne  inspirowane  twórczością 

Beksińskiego. O oprawę muzyczną zadba Nikola Kołodziejczyk, który wraz ze swoim big 

bandem Nikola Kołodziejczyk Orchestra za album „Chord Nation” uzyskał trzy nominacje 

do nagród Fryderyków 2015.

– Prace nad spektaklem odbywają się na wielu poziomach – przyznaje reżyser Agnieszka 

Glińska z Art Color  Ballet. –  Chodzi o projekt plastyczny,  muzykę,  dzieła artysty. Moim 

zdaniem  spektakl  ten  pozwoli  lepiej  zrozumieć  samego  Beksińskiego.  Nawet 

przedstawione w nim sceny z życia prywatnego mogą w tym pomóc.

Wystawa dzieł Beksińskiego w Nowohuckim Centrum Kultury (2014 r.) fot. LoveKraków.pl



Wernisaż wystawy odbędzie się 7 października o godzinie 19.15. W weekend otwarcia 8 – 

9 października galeria będzie czynna w godzinach 15.00 – 22.00. Wstęp tylko dla osób, 

które  zakupiły bilety  na spektakl  „Kryptonim 27”.  Od 10 października wystawa czynna 

codziennie w godz. 11.00-19.00 (bilety w cenie 10/8 zł).  Premiera widowiska „Kryptonim 

27” odbędzie się 7 października o godz. 18.00, spektakl będzie można również zobaczyć 8 

i 9 października o godz. 18.00. Bilet na spektakl kosztuje 80 zł (w cenie zwiedzanie Galerii 

Zdzisława Beksińskiego).

Nowy sezon na Scenie NCK 

Nowy sezon na Scenie NCK rozpocznie się 29 września. Kabaret Hrabi zaprezentuje swój 

nowy program. Nie zabraknie show Piotra Bałtroczyka, kabaretu Pod Wyrwigroszem czy 

Fair  Play Crew. W jesiennym repertuarze  nie  zabrakło  trzech  komediowych  spektakli, 

recitali  Stanisławy  Celińskiej,  Michała  Bajora  i  dwa  klasyczne  baletowe  spektakle  w 

wykonaniu artystów Lwowskiego Teatru Opery i Baletu.


